令和５年９月29日

丹波市議会議長  垣内 廣明 様

予算決算常任委員会

委員長  広田 まゆみ

委 員 会 審 査 報 告 書

 本委員会に付託された事件について、審査の結果を別紙のとおり、丹波市議

会会議規則第109条の規定により報告します。

１ 審査に付した事件

・認定第１号 令和４年度丹波市一般会計歳入歳出決算の認定について

・認定第２号 令和４年度丹波市国民健康保険特別会計事業勘定歳入歳

出決算の認定について

・認定第３号 令和４年度丹波市国民健康保険特別会計直診勘定歳入歳

出決算の認定について

・認定第４号 令和４年度丹波市介護保険特別会計保険事業勘定歳入歳

出決算の認定について

・認定第５号 令和４年度丹波市訪問看護ステーション特別会計歳入歳

出決算の認定について

・認定第６号 令和４年度丹波市地方卸売市場特別会計歳入歳出決算の

認定について

・認定第７号 令和４年度丹波市駐車場特別会計歳入歳出決算の認定に

ついて

・認定第８号 令和４年度丹波市後期高齢者医療特別会計歳入歳出決算

の認定について

・認定第９号 令和４年度丹波市看護専門学校特別会計歳入歳出決算の

認定について

・認定第10号 令和４年度丹波市水道事業会計決算の認定について

・認定第11号 令和４年度丹波市下水道事業会計決算の認定について

２ 審査の経過

 (１) 審査日時

   ・令和５年９月19日（火）午前９時30分から

   ・令和５年９月21日（木）午前９時30分から

   ・令和５年９月26日（火）午前９時30分から

   ・令和５年９月27日（水）午前９時30分から

 (２) 説明員として出席を求めた者

・市長

・副市長

   ・教育長

   ・技監兼入札検査部長

   ・ふるさと創造部長

   ・総務部長

   ・まちづくり部長

   ・財務部長

   ・生活環境部長

   ・健康福祉部長

   ・健康・子育て担当部長

   ・産業経済部長

   ・建設部長

・上下水道部長

・教育部長

   ・消防長

   ・会計管理者

   ・監査委員事務局長

   ・農業委員会事務局長

３ 審査の結果

   ２(２)に記載の関係者の出席を求め詳細な説明を受け審査を行った。

   本委員会に付託された認定第１号から認定第７号まで及び認定第９号か

ら認定第11号までについては賛成全員により、認定第８号については賛成

多数により、それぞれ認定すべきものと決定した。

４ 審査の主な意見

過疎対策事業については、将来にわたり過疎地域の課題解決や持続的発

展に資する事業を広く対象とするものであるので、時限立法の「過疎地域

の持続的発展の支援に関する特別措置法」の趣旨に沿った市のビジョンを

示し、市民の願いに応えられるよう必要に応じて計画を見直すなど、ＰＤ

ＣＡサイクルを十分に活用した効果的な事業実施に努められたい。

  また、適時、事業の進捗状況を議会に示し、報告されたい。